
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 23 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 57676

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
44

91
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

44913 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Gobierno de la
Diputación Provincial de Lugo. Objeto: Servicio para la ejecución de
diversas operaciones de conservacion en la red viaria provincial 2019-
2021. Expediente: EXP0037SE18-ABO-SARA.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo.
1.2) Número de identificación fiscal: P2700000I.
1.3) Dirección: San Marcos, 8.
1.4) Localidad: Lugo.
1.5) Provincia: Lugo.
1.6) Código postal: 27001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES112.
1.9) Teléfono: 982260095.
1.11) Correo electrónico: contratacion@deputacionlugo.org
1.12) Dirección principal: http://www.deputacionlugo.gal
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  50230000  (Servicios  de  reparación,  mantenimiento  y
servicios  asociados  relacionados  con  carreteras  y  otros  equipos).

4.2) CPV Lote 1: 50230000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados relacionados con carreteras y otros equipos).

4.3) CPV Lote 2: 50230000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados relacionados con carreteras y otros equipos).

4.4) CPV Lote 3: 50230000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados relacionados con carreteras y otros equipos).

4.5) CPV Lote 4: 50230000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados relacionados con carreteras y otros equipos).

4.6) CPV Lote 5: 50230000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados relacionados con carreteras y otros equipos).

4.7) CPV Lote 6: 50230000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados relacionados con carreteras y otros equipos).

4.8) CPV Lote 7: 50230000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados relacionados con carreteras y otros equipos).

4.9) CPV Lote 8: 50230000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados relacionados con carreteras y otros equipos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES112.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES112.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 23 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 57677

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
44

91
3

5.3) Código NUTS Lote 2: ES112.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES112.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES112.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES112.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES112.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES112.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES112.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio para la ejecución de diversas operaciones de
conservacion en la red viaria provincial 2019-2021.

6.2) Lote 1: ZONA 1: Ayuntamientos de O Vicedo, Viveiro, Xove, Burela, Cervo,
Ourol, Muras, Xermade y Villalba.

6.3) Lote 2: ZONA 2: Ayuntamientos de O Valadouro, Foz, Alfoz, Barreiros,
Lourenzá, Ribadeo, Trabada, Mondoñedo, Abadín, Pontenova, Riotorto y
Pastoriza.

6.4)  Lote  3:  ZONA 3:  Ayuntamientos  de  Cospeito,  Outeiro  de  Rei,  Corgo,
Baleira, Baralla, Rábade, Meira, Pol,  Castro de Rei, Lugo, Castroverde y
Láncara.

6.5) Lote 4: ZONA 4: Ayuntamientos de Monterroso, Antas de Ulla, Portomarín,
Páramo, Sarria, Paradela, Guitiriz, Begonte, Friol, Guntín y Palas de Rei.

6.6) Lote 5: ZONA 5: Ayuntamientos de Fonsagrada, Negueira de Muñiz, Ribeira
de Piquín y Navia de Suarna.

6.7)  Lote 6:  ZONA 6:  Ayuntamientos de Becerreá,  Cervantes,  As Nogais y
Pedrafita  do Cebreiro.

6.8) Lote 7: ZONA 7: Folgoso do Courel, O Incio, Samos, Triacastela, Quirgoa y
Ribas de Sil.

6.9) Lote 8: ZONA 8: Ayuntamientos de Monforte de Lemos, Bóveda, Pobra do
Brollón, Sober, Pantón, O Saviñao, Taboada, Chantada y Carballedo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Asistencia técnica para al realización de inventario e inspección básica de
todas las obras de paso de la red viaria provincial en la zona respectiva (lote)
(Ponderación: 10%).

9.2) Ejecución de cuneta triangualr (Ponderación: 10%).
9.3) Empleo de vehículos ecológicos (Ponderación: 10%).
9.4) Fomento de la contratación femenina (Ponderación: 5%).
9.5) Fomento de la contratación indefinida (Ponderación: 5%).
9.6) Oferta económica (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 20 de septiembre de 2019.

10.2) Lote 2: 20 de septiembre de 2019.

10.3) Lote 3: 13 de septiembre de 2019.

10.4) Lote 4: 13 de septiembre de 2019.

10.6) Lote 6: 13 de septiembre de 2019.

10.7) Lote 7: 13 de septiembre de 2019.

10.8) Lote 8: 13 de septiembre de 2019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 23 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 57678

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
44

91
3

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.7) Lote 7:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.8) Lote 8:

11.8.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: CARFERLO SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B27227388.
12.1.3) Dirección: POLIGONO INDUSTRIAL DE CAMBA PARCELA 56-57.
12.1.4) Localidad: XOVE- LUGO.
12.1.6) Código postal: 27870.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: CONSTRUCCIONES ISIDRO OTERO SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B27250182.
12.2.3) Dirección: VALIÑADARES 8.
12.2.4) Localidad: MONDOÑEDO- LUGO.
12.2.6) Código postal: 27748.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1)  Nombre:  TRANSFORMACIONES  AGRARIAS  ISIDRO  HNOS
BLANCO  TRIGO  SL.

12.3.2) Número de identificación fiscal: B27186774.
12.3.3) Dirección: CASTELO 1.
12.3.4) Localidad: OUTEIRO DE REI- LUGO.
12.3.6) Código postal: 27150.
12.3.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 23 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 57679

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
44

91
3

12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: NEXIA INFRAESTRUCTURASSLU.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B27802503.
12.4.3) Dirección: A ERMIDA, MARCON S/N.
12.4.4) Localidad: PONTEVEDRA.
12.4.6) Código postal: 36158.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: UTE OVISA PAVIMENTOS Y OBRAS SLU-PROBISA VIAS
Y OBRAS SLU .

12.6.2) Número de identificación fiscal: U88476288.
12.6.3) Dirección: SAN MARTIN DE GUILLAR S/N.
12.6.4) Localidad: OUTEIRO DE REI -LUGO.
12.6.6) Código postal: 27154.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:

12.7.1) Nombre: COMFICA SOLUCIONES INTEGRALES SL.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B80183916.
12.7.3)  Dirección:  RUA  DOS  CARPINTEIROS  Nº  48  POLIGONO

INDUSTRIAL  CEAO.
12.7.4) Localidad: LUGO.
12.7.6) Código postal: 27003.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:

12.8.1) Nombre: FEVISA VIAS Y OBRAS SL.
12.8.2) Número de identificación fiscal: B27276856.
12.8.3) Dirección: MORGADE-CRTA CURRELOS S/N.
12.8.4) Localidad: O SAVIÑAO- LUGO.
12.8.6) Código postal: 27546.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 482.500,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 579.043,26 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 578.629,18 euros.

13.4) Lote 4:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 23 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 57680

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
44

91
3

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 500.000,00 euros.

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 564.548,76 euros.

13.7) Lote 7:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 485.704,00 euros.

13.8) Lote 8:

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 483.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal administrativo de contratación pública de la CCAA
de Galicia.

16.1.2) Dirección: Rua San Caetano, Edificio administrativo.
16.1.3) Localidad: Santiago de Compostela.
16.1.5) Código postal: 15704.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: https://tacgal.junta.gal/

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-421196. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de octubre
de 2018).

17.2) ID: 2018/S 201-456991. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de
octubre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de octubre de 2019.

Lugo, 18 de octubre de 2019.- El Presidente de la Diputación Provincial de
Lugo, Darío Campos Conde.

ID: A190058472-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-22T15:57:15+0200




